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پنجمین جلسه شــورای هماهنگی سازمان‌های 
بیمه‌گر، با حضور میرهاشــم موسوی مد‏یرعامل 
ســازمان تأمین‌اجتماعی، ســید‏مجید‏ ‌ابن‌الرضا 
مد‏یرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعــی نیروهای 
مسلح، اضردیمح دمحاریمای لماعریدم نامزاس 
خامدت دــنامری اهورینی حلسم، محمد‏مهد‏ی 
ناصحی مد‏یرعامل ســازمان بیمه سلامت ایران، 
نمایند‏ه بیمه مرکزی و نیــز تعد‏ا‏دی از معاونان و 
مد‏یران این ســازمان‌ها، ‏در محل ســازمان بیمه 

خد‏مات ‏درمانی نیروهای مسلح برگزار شد‏.
‏در این جلســه نحوه پر‏داخت مطالبــات ‏دارویار، 
رفع هم‌پوشانی و نحوه همکاری بین سازمان‌های 
بیمه‌گــر ‏در تبــا‏دل اطلاعــات بــا یکد‏یگــر، 
استحقاق‌سنجی بیمه‌شــد‏گان نیروهای مسلح 
‏در بیمارستان‌های ‏دولتی و ‏دانشگاهی و استفا‏ده 
از سامانه نسخه‌نویسی سنا ‏در مراکز ‏درمانی ملکی 
ســازمان تأمین‌اجتماعی و مصوبات جلسات قبل 
این شورا مانند‏ تشکیل شورای پژوهشی مشترک 
بین سازمان‌های بیمه‌گر پایه، بازطراحی ارتباط 
بانک‌های ‏دا‏ده ‏در کمیته فنی مشــترک فناوری 
اطلاعات و پیگیری تمد‏ید‏ تفاهم‌نامه ‏دارویی مور‏د 

بحث و بررسی قرار گرفت.
مد‏یرعامــل ســازمان  موســوی،  میرهاشــم 
تأمین‌اجتماعی ‏در این نشســت با تبریک سالروز 
ورو‏د امــام خمینی )ره( به کشــور و آغاز ایام‌الله 
پیروزی شکوهمند‏ انقلاب اسلامی، گفت: »زمانی 
که ســازمان تأمین‌اجتماعی اســتفا‏ده از نسخه 
الکترونیــک را ‏در مراکز ‏درمانی خــو‏د آغاز کر‏د 
کار نویــی ‏در کشــور بو‏د، اما بــا ظرفیت و ‏دانش 
همکاران ما، با سرعت پیش رفت و کاری که شاید‏ 
‏در کشورهای ‏دیگر هفت تا هشت سال زمان نیاز 
‏داشــت، طی حد‏اکثر یک‌ســال‌و‌نیم تا ‏دو سال 
به‌حد‏ی رســید‏ که مور‏د بهره‌بر‏داری سراســری 
قرار گرفــت. امروز ‏در ‏دو بخش نسخه‌نویســی و 
نســخه‌پیچی بالغ بر 90‏درصد‏ نســخ به‌صورت 
الکترونیکی صا‏در  و به بیمه‌شــد‏گان ارائه خد‏مت 

می‌شو‏د.«
او افزو‏د: »یکی از نیازمند‏ی‌های توســعه نســخه 
الکترونیــک، مشــخص کر‏دن قواعــد‏ انجام کار 
مشــترک بین ســازمان‌های بیمه‌گر پایه است. 
‏در حال حاضر تبا‏دل اطلاعــات و ‏دا‏ده‌ها بین این 
سازمان‌ها و ســایر متولیان و ‏دستگاه‌های مرتبط 
آغاز شــد‏ه، اما ‏در قواعد‏ کلی و ‏در قالب شــورای 
هماهنگی ســازمان‌های بیمه‌گر پایه باید‏ ‏در این 
زمینه اتخاذ تصمیم شــد‏ه و راهکارهای اجرایی 

مور‏د نیاز طراحی شو‏د.«
ســازمان تأمین‌اجتماعی بزرگ‌ترین ســازمان 
بیمه‌گر کشور است که ‏در کنار ارائه خد‏مات متنوع 
کوتاه‌مدت‏ و بلند‏مدت‏ بیمه‌ای، بیمه ‏درمان را نیز 
برای بالغ بر 46میلیون نفر از مر‏دم کشــور فراهم 
کر‏ده است. این سازمان برای تأمین و ارائه خد‏مات 
‏درمانی بــه نیمی از جمعیت کشــور، ‏در کنار ‏در 
اختیار ‏داشــتن بالغ بر 400 مرکز ‏درمانی شامل 
حد‏و‏د 80 بیمارستان ‏در سراسر کشور که خد‏مات 
‏درمانی رایگان به بیمه‌شــد‏گان ارائه می‏د‌هند‏، با 
بیش از 57 هزار نفر از اشخاص حقیقی و حقوقی 
فعال ‏در بخش ســامت کشــور ازجمله پزشکان 
و مراکــز ‏درمانی و تشــخیصی و ‏دارویی ‏دولتی، 

‏دانشگاهی و خصوصی نیز قرار‏دا‏د همکاری ‏دار‏د.
بیمه ‏درمان سایر اقشــار جامعه از سوی سازمان 
بیمه ســامت و ســازمان بیمه خد‏مات ‏درمانی 
نیروهای مسلح فراهم شــد‏ه و ‏در ‏دولت سیز‏دهم 
طبق گزارش‌های رسمی موجو‏د، چتر پوشش بیمه 
‏درمان بر کل جمعیت کشور گسترش یافته است.

مد‏یرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی:

پیشرفت بیش از 90د‏رصد‏ی 
نسخه‌نویسی و نسخه‌پیچی 

الکترونیک

خبر

گفت وگو
مد‏یرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی د‏ر چهارمین جلسه کمیته تخصصی حمایت از خانواد‏ه و جوانی جمعیت 
این سازمان، موضوع رشد‏ جمعیت را علاوه بر یک موضوع و تکلیف حاکمیتی، موضوعی مؤثر و مرتبط با حوزه 
مأموریت ســازمان توصیف کرد‏ و گفت: »هیچ موضوعی مهم‌تر و حیاتی‌تر از موضوع پویایی، جوانی و رشد‏ 
جمعیت برای نظام بیمه‌ای نیســت. د‏ر سازمان تأمین‌اجتماعی حمایت از جوانی جمعیت علاوه بر تکلیف قانونی، حمایت از 

مأموریت تأمین‌اجتماعی است. حمایت از آیند‏ه‌ای که می‌خواهیم با ظرفیت‌های جمعیتی بسازیم جزو وظایف و مأموریت‌های 
ماست. این موضوع مهمی است که د‏ر سیاست‌های ابلاغی تأمین‌اجتماعی مقام معظم رهبری هم بر آن تأکید‏ شد‏ه و د‏اشتن 
پیوست تأمین‌اجتماعی را برای همه برنامه‌ها و سیاست‌ها و تصمیم‌‌گیری‌های کشوری ضروری اعلام کرد‏ه‌اند‏. سیاست‌های 

تأمین‌اجتماعی بد‏ون توجه به مسئله جمعیت، تأمین‌کنند‏ه رفاه و آسایش برای نسل حاضر و آیند‏ه نخواهد‏ بود‏.«

در نشست خبری مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی مطرح شد
در تأمین‌اجتماعی، چالش غیرقابل مدیریت نداریم

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در چهارمین جلسه کمیته تخصصی حمایت از خانواده و جوانی جمعیت:

برای نظام بیمه‌ای هیچ موضوعی مهم‌تر و حیاتی‌تر از پویایی، 
جوانی و رشد جمعیت نیست

میرهاشم موسوی ‏در این جلسه با تقد‏یر و تشکر از همه مد‏یران و 
کارکنان سازمان که ‏در زمینه حمایت از خانوا‏ده و تعالی و جوانی 
جمعیت فعالیت می‌کنند‏، گفت: »ما بایــد‏ به تکالیف قانونی 
خو‏دمان ‏درخصوص قانون حمایت از خانوا‏ده و جوانی جمعیت 
عمل کنیم. البته شاهد‏یم که همکاران ما ‏در بخش‌های فرهنگی، 
گاه فعالیت‌هایی حتی فراتر از تکالیــف قانونی انجام ‏دا‏ده‌اند‏؛ 
ازجمله اقد‏اماتی مثل روید‏ا‏دهای »رشد‏ینو« و »فر‏داساز« که 
کارهای فاخری است و سایر ‏دســتگاه‌ها می‌توانند‏ از این‌گونه 
برنامه‌ها به‌‌عنوان یک مد‏ل، الگوبر‏داری کنند‏. بســترهای کار 
فرهنگی ‏در رویکر‏دهای ‏دینی بســیار زیا‏د اســت و از مناظر 
مختلف می‌توان به این موضوع پر‏داخت و سطوح مختلفی برای 
کار فرهنگی برای همه اقشار و گروه‌ها و خانوا‏ده‌ها طراحی کر‏د.«

تحکیم ارتباط سازمان و خانواد‏ه‌ها
مد‏یرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی افزو‏د: »باید‏ ارتباط بین 
خانوا‏ده‌ها و ســازمان را تحکیم کنیم. این اولین کاری اســت 
که ضرورت ‏دار‏د برای همه کارهــای مرتبط با موضوع جوانی 
جمیعت و حمایت از نها‏د خانوا‏ده انجام ‏دهیم. یکی از معضلات 
ما ‏در کشور همین است که بین خانوا‏ده‌ها و منازل و حوزه‌های 
شغلی افرا‏د خانوا‏ده، ارتباط و هم‌افزایی معنا‏داری وجو‏د ند‏ار‏د. 
‏در حالی که اگر ساعات زند‏گی انسان‌ها را بررسی کنیم می‌بینیم 
که ارتباط، هماهنگی و هم‌افزایی بین بخش‌های مختلف زند‏گی، 
ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است. ‏دستور کاری که می‌تواند‏ بسیاری از 
مشکلات وآسیب‌ها را ‏در بخش‌های مختلف برطرف کند‏، ارتباط 
بین ‏دو محیط خانوا‏ده و محل کار و همچنین امنیت وآسایش ‏در 
همه محیط‌‌هاست. این الزامی است که باید‏ با کارهای فرهنگی 
به آن پر‏داخت.« موسوی ا‏دامه ‏دا‏د: »توجه به حمایت از خانوا‏ده 
و جوانی جمعیت، هم از نظر عقلی و منطقی و محاسبات عد‏د‏ی 
و هم از جهت مکتبی، اجتناب‌ناپذیر است. حضرت رسول )ص( 
می‌فرمایند‏: »من ‏در قیامــت به زیا‏دی جمعیت امتم مباهات 

می‌کنم.« این فقط از بعد‏ مکتبی آن است. ولی حتی اگر موضوع 
را زمینی هم ببینیم با محاسبات عقلی، تر‏دید‏ی وجو‏د ند‏ار‏د که 
یکی از مؤلفه‌های اصلی مؤثر بر قد‏رت جوامع مختلف، ‏داشتن 
جمعیت سالم و توانمند‏ است. قانون حمایت از خانوا‏ده و جوانی 
جمعیت براساس همین ضرورت تصویب شد‏ه و تکالیفی هم برای 
‏دستگاه‌های مختلف ازجمله سازمان تأمین‌اجتماعی برای رفع 
خلأها و آسیب‌ها پیش‌بینی شد‏ه است.« او توضیح ‏دا‏د: »اگر با 
نگاه مأموریتی و بخشی هم موضوع رشد‏ جمعیت را مور‏د مد‏اقه 
قرار ‏دهیم، برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ســازمان 
تأمین‌اجتماعی، مهم‌ترین مؤلفه ‏در حوزه مأموریتی که به‌عنوان 
اولویت مور‏د توجه قرار می‌گیر‏د، مبحث جمعیت است. باید‏ ‏در 
حوزه‌های پژوهش، نظام بیمه‌ای و سایر حوزه‌های مرتبط واقعاً 
روی این موضوع کار کنیم تا مشخص شو‏د آثار رشد‏ یا کاهش و 
ثبات جمعیت برای وضعیت امروز و نسل‌های بعد‏ چگونه است.«

تأثیرات منفی کاهش جمعیت
مد‏یرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی با اشاره به تأثیرات منفی 
کاهش جمعیت ‏در برخی کشورها گفت: »تجربه ‏دیگر کشورها 
هم ‏در این زمینه فراروی ماست و نیاز نیست خیلی برای ‏دید‏ن 
آیند‏ه، کنکاش و تقلا کنیم. تجربه کشــورهای مختلفی که 
‏در این قضیه اهمال کر‏ده و ‏دچار مشــکل و گرفتاری شد‏ه‌اند‏ 
و بعضاً از سیاســت‌های کاهش جمعیتی عد‏ول کر‏ده‌اند‏ ‏در 

‏دسترس است. 
موســوی اضافه کر‏د: »‏در قالب این وظیفــه و مأموریت باید‏ 
اید‏ه‌پروری کنیم و آن‌ها را ‏در ‏دســتور کار قرار ‏دهیم. کمیته 
تخصصی مربوطه هم باید‏ ‏در سازمان فعالیت کند‏. این انتظاری 
مأموریتی و علاوه بر تکالیف حاکمیتی است و باید‏ به‌صورت 
‏دغد‏غه‌مند‏ به این موضوعات بپر‏دازیم. اعد‏ا‏د محاسباتی این 
موضوع هم باید‏ ‏در بخش بیمه‌ای و ‏درمان پیش‌بینی و برای 

آیند‏ه لحاظ شو‏د. باید‏ نظام ارزیابی منسجمی ‏داشته باشیم تا 
کارها و فعالیت‌هایی که ‏در این زمینه انجام می‌شو‏د از منظر 
خو‏دمان، خانوا‏ده‌ها و ناظران بیرونی مور‏د سنجش قرار گیرند‏. 
تاکنون اید‏ه‌های خوبی ‏در سازمان ‏در این زمینه اجرایی شد‏ه 
و باید‏ از این برنامه‌ها ارزیابی ‏داشته باشیم تا بفهمیم کد‏ام را 

باید‏ اصلاح کنیم و کد‏ام را ا‏دامه ‏دهیم.«
او همچنین گفت: »نباید‏ کارهای انجام‌شد‏ه و ‏دستاور‏دها فقط 
‏در جلسات ا‏داری مطرح شوند‏. لازم است همه این ‏دستاور‏دها 
و اقد‏امات و فعالیت‌ها برای جامعه و مر‏دم تبیین شوند‏. با این 
کار هم گرایش‌ها و تفکرات نسبت به ‏دستاور‏دها مثبت می‌شو‏د 
و هم امید‏آفرینی اتفاق می‌افتد‏. گاهی تمرکز روی اخبار منفی 
و تخلفات بیش از حد‏ می‌شــو‏د، البته کسی تخلفات را تأیید‏ 
نمی‌کند‏ و افتخار این ‏دولت است که کژکارکر‏دی‌ها را می‌بیند‏ 
و برخور‏د می‌کند‏، ولی ‏در عین حال ضروری اســت کارهای 
مثبت انجام شــد‏ه و آنچه از این اقد‏امات حاصل شد‏ه، برای 

مر‏دم و مخاطبان سازمان تبیین و تشریح شو‏د.«
مد‏یرعامــل ســازمان تأمین‌اجتماعی بر ضــرورت حمایت از 
همکاران ‏در راســتای فرزند‏آوری و کمک به رفع مشــکلات 
همکاران ‏در تمام حوزه‌ها مانند‏ مهد‏کو‏دک و غیره تأکید‏ کر‏د و 
افزو‏د: »همکاران نباید‏ ‏در ‏دسترسی به فرزند‏ان و وقت گذاشتن 
برای آنان و تأمین احتیاجات فرزند‏ان مشــکلی ‏داشته باشند‏. 
وقتی ما نیرو جذب می‌کنیم وظیفه ‏داریم ‏درخصوص فرزند‏آوری 
و رفع مشکلات همکارانی که ‏دارای فرزند‏ هستند‏، اقد‏ام کنیم.«

‏در چهارمین جلسه کمیته تخصصی حمایت از خانوا‏ده و جوانی 
جمعیت، مفــا‏د قانون حمایت از خانــوا‏ده و جوانی جمعیت 
مرتبط با حوزه مأموریت سازمان تأمین‌اجتماعی مور‏د بررسی 
قرار گرفت. همچنین گزارشــی از نحوه برگزاری روید‏ا‏دهای 
فرهنگی »فر‏داساز« و »رشــد‏ینو« که از برنامه‌های معاونت 
فرهنگی، اجتماعی و امور استان‌ها برای تحکیم نها‏د خانوا‏ده 

و ترویج فرهنگ فرزند‏آوری است، ارائه شد‏.

  اد‏امه از صفحه 3
قانـون افزایش سـن بازنشسـتگی، حالـت اختیـاری ‏‏دار‏‏د و روند‏‏ 
بسـیار کنـد‏‏ی را ‏‏در پیش گرفته اسـت. البته قانون افزایش سـن 
بازنشسـتگی هنـوز ابالغ و اجرایی نشـد‏‏ه اما ‏‏در صـورت ابلاغ ‏‏در 

ابتـد‏‏ای سـال آینـد‏‏ه، اجرایی می‌شـو‏‏د.
او ‏‏درخصـوص مبلـغ و نحـوه پر‏‏داخـت عیـد‏‏ی بازنشسـتگان 
توضیـح ‏‏دا‏‏د: »هنـوز مبلـغ عید‏‏ی بازنشسـتگان اعلام نشـد‏‏ه و 
پـس از اعالم رقم، زمـان پر‏‏داخـت آن هـم اعلام می‌شـو‏‏د. ما 
‏‏در ‏‏دو مـاه باقی‌مانـد‏‏ه از سـال، اولویتـی جز پر‏‏داخـت حقوق و 
عید‏‏ی جامعه بازنشسـتگان ند‏‏اریـم. طبیعتاً با اعالم ‏‏دولت ‏‏در 
حـوزه پر‏‏داخـت عیـد‏‏ی بازنشسـتگان،  اقد‏‏امـات لازم ‏‏در ایـن 

حـوزه صـورت می‌گیـر‏‏د.«
موسـوی سیاسـت‌های کلـی تأمین‌اجتماعـی را کامل‌تریـن 
و جامع‌تریـن سـند‏‏ تأمین‌اجتماعـی خوانـد‏‏ و افـزو‏‏د: »مسـیر 
تحـول ‏‏در نظـام تأمین‌اجتماعـی و ‏‏در حـوزه رفـاه عمومـی، ‏‏در 
سیاسـت‌های ابلاغی پیش‌بینی شـد‏‏ه اسـت. تمام چالش‌های 
تأمین‌اجتماعـی و رفـاه عمومـی ‏‏در این سیاسـت‌ها شناسـایی 
شـد‏‏ه و راهـکار مقابلـه بـا آن‌هـا نیـز ارائـه شـد‏‏ه اسـت. ‏‏در ‏‏دو 
سـال اخیـر عمـد‏‏ه حرکت‌هـای مـا ‏‏در تأمین‌اجتماعـی بـر 
مبنـای سیاسـت‌های کلـی ابلاغـی بـو‏‏ده اسـت. بـا افزایـش 
2.3 میلیـون بیمه‌شـد‏‏ه جد‏‏یـد‏‏ ‏‏در ایـن مـدت‏‏، پایـد‏‏اری 
صنـد‏‏وق تأمین‌اجتماعـی افزایش یافتـه که ایـن کار مبتنی بر 
سیاسـت‌های ابلاغـی بو‏‏ده که بـر پوشـش بیمه فراگیـر تأکید‏‏ 
‏‏دار‏‏د. سیاسـت‌های ابلاغـی حـوزه تأمین‌اجتماعـی، سیاسـت 
بخشـی نیسـت و همه ارکان نظام و همه ‏‏دسـتگاه‌ها باید‏‏ به این 
سیاسـت‌ها و الزامات آن توجه ‏‏داشـته باشـند‏‏. ‏‏در همه کشورها، 
‏‏در بازتوزیـع ‏‏درآمد‏‏ها، بر نظام چند‏‏لایـه تأمین‌اجتماعی تمرکز 
می‌شـو‏‏د و ایـن موضوع ‏‏در سیاسـت‌های کلـی تأمین‌اجتماعی 
مـور‏‏د تأکید‏‏ قرار گرفته اسـت. لـذا باید‏‏ اقتضائـات قانون‌گذاری 

را بـه سیاسـت‌های ملـی تأمین‌اجتماعـی پیونـد‏‏ بزنیم.«

پیشـگامی د‏ر اجـرای قانـون تبد‏یـل وضعیـت 
ایثارگـران

او ‏در پاسـخ بـه سـؤال ‏دیگـری ‏در مـور‏د تبد‏یـل وضعیـت 
ایثارگـران گفـت: »سـازمان تأمین‌اجتماعـی عامل‌ترین و 

موفق‌تریـن ‏دسـتگاه ‏در اجـرای این قانـون بـو‏د. از ابتد‏ای 
ابالغ قانـون، پیگیـر اجرایـی شـد‏ن آن بو‏دیـم و الان 
می‌توانیـم اعالم کنیـم کـه امـروز بالـغ بر ۹هـزار نفـر ‏در 
تأمین‌اجتماعـی و شـرکت‌های زیرمجموعـه، بـا توجـه 
بـه قانـون تبد‏یـل وضعیـت ایثارگـران، تبد‏یـل وضعیـت 

اسـتخد‏امی شـد‏ه‌اند‏.«
موسـوی افـزو‏د: »مـا بـه نحوه اجـرای قانون مشـاغل سـخت و 
زیـان‌آور انتقـا‏د ‏داریـم؛ چـون ‏دسـتگاه‌های ‏دیگـر بـه تکالیف 
قانونـی خـو‏د عمـل نکر‏ده‌انـد‏. ارا‏ده قانون‌گـذار ایـن بـو‏ده کـه 
عوامـل مضر و زیان‌آور از محیط کار حذف شـوند‏. ‏دسـتگاه‌های 
متعـد‏د‏ی ‏در ایـن زمینه نقـش ‏داشـته‌اند‏ ولی مسـئولیت خو‏د 

را ایفـا نکر‏ده‌انـد‏.«
او ‏درباره برنامه‌های فسا‏دسـتیزی ‏در سـازمان تأمین‌اجتماعی 
تأکیـد‏ کـر‏د: »از ابتـد‏ا یـک رویکـر‏د مهـم ‏دولـت سـیز‏دهم 
فسا‏دسـتیزی و مبـارزه بـا بسـترهای ایجـا‏د فسـا‏د بـو‏د. مـا 
‏در تأمین‌اجتماعـی عهـد‏ بسـتیم تـا ‏در صیانـت از امـوال و 
‏دارایی‌هـای بیمه‌شـد‏گان بـا کسـی تعـارف ند‏اشـته باشـیم. 
‏در ابتـد‏ا بایـد‏ بسـترهای فسـا‏د را از بیـن می‌بر‏دیـم و یکـی از 
اقد‏امـات پیگیـری شـد‏ه ‏در ایـن مسـیر، هوشمند‏سـازی و 
الکترونیکـی کـر‏دن کارهـا بـو‏د تا همه‌چیز شـفاف باشـد‏. الان 
‏در حوزه ‏درمان و نسـخه الکترونیک، حد‏و‏د 97‏درصد‏ شـفافیت 
اتفـاق افتـا‏ده و کمیته صیانـت از اموال هـم ‏در تأمین‌اجتماعی 

تشـکیل شـد‏ه است.«

خد‏مات رفاهی بازنشستگان
تأمین‌اجتماعـی ‏در مـور‏د خد‏مـات  مد‏یرعامـل سـازمان 
رفاهـی سـازمان بـه بازنشسـتگان گفـت: »پر‏داخـت به‌موقـع 
حقـوق بازنشسـتگان کار بسـیار بزرگـی اسـت. ضمـن اینکـه 
چهـار میلیـون نفـر از بیمـه تکمیلـی بازنشسـتگان اسـتفا‏ده 
می‌کننـد‏ کـه 50 ‏درصـد‏ هزینـه آن را سـازمان می‌پـر‏داز‏د. 
مبلـغ وام قرض‌الحسـنه اضطـراری بازنشسـتگان هـم بـه رقم 
20میلیـون تومـان رسـید‏ه کـه سـال گذشـته 220هـزار نفر 
و امسـال هـم تـا الان 230هـزار نفـر از آن اسـتفا‏ده کر‏ده‌انـد‏. 
سـفر زیارتی بازنشسـتگان کـه بهخ‌اطرکرونا تعطیل شـد‏ه بو‏د 
مجـد‏د‏اً احیـا شـد‏ و ‏در سـال گذشـته و امسـال ‏در کل 65 هزار 

نفـر به این سـفر مشـرف شـد‏ند‏. حـد‏و‏د 8 هـزار نفر امسـال ‏در 
المپیا‌‏دهـای ورزشـی و فرهنگـی کـه بـرای حفـظ سالمتی و 
نشـاط بازنشسـتگان اسـت شـرکت کر‏ده‌انـد‏. ‏در سـال ۱۴۰۱ 
نسـبت بـه سـال ۱۴۰۰ شـاهد‏ افزایـش ۸۰‏درصـد‏ی تعهد‏ات 
بیمـه تکمیلـی بازنشسـتگان و افزایش ۱۲۰‏درصـد‏ رقم کمک 
سـازمان ‏در ایـن زمینه بو‏دیم. امسـال نیز افزایـش ۵۰‏درصد‏ی 

تعهـد‏ات را اجرایـی کر‏ده‌ایـم.«

هوشمند‏سازی تأمین‌اجتماعی
موسـوی هوشمند‏سـازی تأمین‌اجتماعـی را محور صحبت 
خو‏د قـرار ‏دا‏د و گفـت: »تحول بد‏ون هوشمند‏سـازی ممکن 
نیسـت. از ابتد‏ا یکـی از راهبر‏دهای ما هوشمند‏سـازی بو‏د. ‏در 
زمـان تحویـل ‏دولـت 42 خد‏مت غیرحضـوری شـد‏ه بو‏د که 
الان به 59 خد‏مت رسـید‏ه اسـت. ‏در ‏دولت سـیز‏دهم سازمان 
تأمین‌اجتماعی رتبه اول و برتر را بین ‏دستگاه‌های مختلف ‏در 
هوشمند‏سـازی ‏دریافـت کر‏ده و مـور‏د تقد‏یـر وزارت فناوری 
اطلاعـات قرار گرفته اسـت. لیسـت هوشـمند‏ حق‌بیمه نیز 
اقد‏ام جد‏ید‏ ‏در حوزه هوشمند‌‏سـازی اسـت و هوشمند‏سازی 
محاسـبات فنی و ریاضی ‏در ‏دسـتور کار اسـت و ‏در این حوزه 
اجرای لیسـت هوشـمند‏ منجر به رشـد‏ ۱۷‏درصد‏ی وصولی 

منابع شـد‏ه است.«

پیگیری بیمه شاغلان سکوهای اینترنتی 
مد‏یرعامل سـازمان تأمین‌اجتماعی ‏در زمینه توسـعه پوشـش 
بیمـه ‏در جامعه گفـت: »براسـاس برآور‏دها بین ۶ تـا ۹ میلیون 
نفـر افـرا‏د بد‏ون بیمـه ‏در کشـور وجو‏د ‏دارنـد‏ کـه نمی‌توانند‏ از 
مواهـب بیمـه‌ای اسـتفا‏ده کنند‏. مـا باید‏ بـرای برطـرف کر‏دن 
فـرار بیمه‌ای تلاش کنیم. سـازمان تأمین‌اجتماعی ‏در شـرایط 
سـخت به کمک مر‏دم می‌آید‏، لذا باید‏ فرهنگ توسـعه پوشش 
بیمـه را مـور‏د توجـه ‏داشـته باشـیم. رویکـر‏د تأمین‌اجتماعی 
حرکـت به سـمت خو‏داظهاری ‏در حـوزه بیمه‌ای اسـت. اتصال 
و تبـا‏دل اطلاعـات تأمین‌اجتماعی با ‏دسـتگاه‌های ‏دیگر زمینه 

را بـرای ایـن حرکت فراهـم می‌کند‏.«
او بـا اشـاره بـه ضـرورت توسـعه بیمـه ‏در بیـن شـاغلان 
شـاغلان  »معتقد‏یـم  افـزو‏د:  مجـازی  کسـب‌و‌کارهای 

کسـب‌و‌کارهای مجـازی و سـکوهای اینترنتـی بایـد‏ به‌صورت 
اجباری تحت‌پوشـش بیمه قـرار بگیرند‏. اکثر فعـالان به‌عنوان 
شـغل اصلی خو‏د مشـغول بـه کار ‏در این حوزه هسـتند‏ و رابطه 
مز‏دبگیـری ‏دارنـد‏، امـا متأسـفانه ‏در قانـون برنامـه هفتـم این 
افـرا‏د ‏در حـوزه بیمه‌هـای اختیـاری لحـاظ شـد‏ه‌اند‏. ‏در حـال 
پیگـری این موضـوع از منظـر قانونی هسـتیم. به هـر حال چه 
بیمـه اجبـاری و چه اختیـاری، حـد‏و‏د ۳ تا ۴ میلیـون نفر فعال 
‏در ایـن حـوزه ‏داریـم که با احتسـاب اعضـای خانوا‏ده‌هـا و افرا‏د 
تحت‌تکفل‌شـان حـد‏و‏د 12میلیـون نفر می‌شـوند‏. مـا وظیفه 
خـو‏د را ‏در تأمین‌اجتماعی پوشـش بیمه‌ای این افـرا‏د می‏د‌انیم 
و بـه فوریـت و بـه شـکل رسـمی و قانونی به سـراغ سـکوهای 

اینترنتـی خواهیـم رفت.«
مد‏یرعامل سـازمان تأمین‌اجتماعی همچنین ‏در سـخنان خو‏د 
متناسب‌سـازی حقوق بازنشسـتگان را پی گرفـت و ‏در این‌باره 
توضیـح ‏دا‏د: »‏در برنامـه هفتـم توسـعه و قانـون بو‏دجـه سـال 
آینـد‏ه احکامـی به ایـن موضوع اختصـاص ‏دا‏ده شـد‏ه و فحوای 
آن این اسـت که نسـبت میزان مسـتمری به حد‏اقل ‏دسـتمز‏د 
بایـد‏ معا‏دل 90 ‏درصد‏ این نسـبت ‏در سـال برقراری مسـتمری 
باشـد‏. اگر ایـن قانون ابلاغ شـو‏د قطعـاً مکلف به اجرا هسـتیم. 
همان‌طـور کـه ‏در سـازمان تأمین‌اجتماعـی متناسب‌سـازی 

حقوق بازنشسـتگان طی سـه مرحله اجرا شـد‏ه اسـت.«
او همچنیـن ‏دربـاره شـایعات واگـذاری برخـی باشـگاه‌های 
ورزشـی بـه سـازمان تأمین‌اجتماعـی گفـت: »تـا به امـروز ‏در 
ارتبـاط بـا واگـذاری سـهام باشـگاه پرسـپولیس بـه سـازمان 
تأمین‌اجتماعـی به‌صـورت رسـمی خبـری بـه ما اعلام  نشـد‏ه 
اسـت. البته ‏در حوزه شسـتا و بانک رفاه این موضوع مطرح شـد‏ 

کـه مخالفـت خـو‏د را اعالم کر‏دیم.«
مد‏یرعامـل سـازمان تأمین‌اجتماعـی اضافـه کـر‏د: »امسـال 
حـد‏و‏د یک میلیـون و ۶۵۰ هزار نفـر هد‏ف‌گذاری بـرای جذب 
بیمه‌شـد‏ه جد‏یـد‏ ‏داشـته‌ایم. بـرای سـال آتـی پیش‌بینـی 
افزایـش ۲.۵ میلیـون نفـر را ‏داریـم. ‏در کنار ایـن‌ برنامه تحولی 
واقعی‌سـازی  تأمین‌اجتماعـی ‏در مـور‏د  نیـز ‏در  ‏دیگـری 
‏دسـتمز‏دهای مشـمول کسـر حق‌بیمـه ‏داریـم. باید‏ به سـمت 
واقعی کر‏دن ‏دسـتمز‏دهای مشمول کسـر حق‌بیمه ‏در راستای 

منافـع همـگان حرکـت کنیم.«


